
 

1 

 

Rada Miejska w Prudniku 

Komisja Rewizyjna 

 

Protokół XX/2025 
 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej w dniu 24 listopada 2025r.  

Obrady rozpoczęto 24 listopada 2025r. o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:24 tego samego 

dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. 

 

Obecni: 

1. Renata Heda 

2. Paweł Licznar 

3. Mieczysław Partyczny 

4. Witold Rygorowicz 

5. Andrzej Włosek 

6. Wiesław Zawiślak 

/lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu/ 

 

Lista gości: 

Zastępca Burmistrza Wiesław Kopterski 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski  

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka - Witkowska 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Lidia Pawlikowska - Ozimek 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Witold Rygorowicz. 

Przewodniczący powitał Radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że Komisja posiada 

quorum do podejmowania opinii i wniosków. 

 

b) Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w miesiącu październiku. 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w miesiącu październiku..  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

 

c) Wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego protokołu z kontroli 



 

2 

 

Przewodniczący poinformował o wprowadzeniu do porządku obrad punktu dot. omówienia 

protokołu z kontroli. 

Przewodniczący poddał wprowadzenie punktu pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego protokołu z kontroli.  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

 

2. Informacja dotycząca Europejskiej Inicjatywy Społecznej. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski przedstawił szczegóły 

dotyczące Europejskiej Inicjatywy Społecznej.  

Radny Mieczysław Partyczny zapytał, w jaki sposób mają być oszacowane koszty. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski odpowiedział, że 

wystarczy wartość orientacyjna, ale w miarę możliwości realna.  

Radny Andrzej Włosek powiedział, że jest 10 sołectw i każde chciałoby coś dla siebie. 

Jednakże sołtysi obawiają się, że z miastem nie mają szans. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski odpowiedział, że są 

gminy, w których są 33 sołectwa i wtedy może to być problematyczne. Rozwiązaniem jest 

przekonanie pozostałych głosujących do swojego projektu. 

Radny Witold Rygorowicz powiedział, że należy pamiętać, iż Inicjatywa nie jest kierowana 

bezpośrednio do sołectw. Dodał, że wymogiem jest aby składający projekt zebrał 50 podpisów. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski dodał, że będzie 

weryfikowane, czy podpisane osoby są mieszkańcami gminy. Ponadto dodał, że 

zaproponowane zadanie musi być małą inwestycją. 

Radny Witold Rygorowicz dodał, że omawiania Inicjatywa jest duża, jednakże są też 

mniejsze, z których sołectwa mogą próbować korzystać.  

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

 

3. Informacja dotyczącej oceny funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego (druk nr 

384) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał przyjęcie informacji pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie Informacji dotyczącej oceny funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego 

(druk nr 384).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

 

4. Gospodarka finansowa 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2025 - 2028 (druk nr 385) 

 



 

3 

 

Radna Renata Heda zapytała o zmianę nazwy zadania dotyczącego odbudowy infrastruktury 

drogowej zniszczonej przez powódź. 

Zastępca Burmistrza Wiesław Kopterski odpowiedział, że jest to wspólne zadanie z 

powiatem. 

Radna Renata Heda zapytała, co wchodzi w zakres robót dodatkowych przy zadaniu 

dotyczącym rewitalizacji przestrzeni publicznej. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że dodatkowe roboty obejmują 

odwodnienie podwórek i dodatkowe studnie. 

Radna Renata Heda zasugerowała, aby protokół konieczności trafiał do radcy prawnego, 

który napisałby, że faktycznie roboty dodatkowe są konieczne i nie można było ich przewidzieć 

wcześniej. 

Radny Witold Rygorowicz przyznał rację Radnej oraz dodał, że roboty dodatkowe pojawiają 

się bardzo często i pojawia się pytanie dlaczego projektanci nie przewidują ich na etapie 

planistycznym.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że nie ma konieczności, 

aby prawnik akceptował protokół, ponieważ nie uczestniczy on w procesie budowlanym. 

Dodał, że dopiero, gdy Radni zabezpieczą środki tworzy się aneks do umowy zwiększający 

zakres wykonawcy i prawnik opiniuje, czy roboty dodatkowe nie są przedmiotem podstawowej 

umowy. 

Radna Renata Heda odpowiedziała, że jeśli jest protokół mówiący o robotach dodatkowych 

to prawnik powinien stwierdzić, czy nie można było robót stwierdzić w momencie tworzenia 

umowy. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że w większości roboty 

dodatkowe dotyczą wniosków mieszkańców, których nie można było przewidzieć na etapie 

podstawowej umowy, ponieważ projektant nie znał uwag mieszkańców. Dodał, że na 

podwórku przy ulicy Piastowskiej należało zastosować inne możliwości techniczne, ponieważ 

w trakcie dużych opadów do jednej z kamienic lała by się woda.  

Radna Renata Heda odpowiedziała, że roboty dodatkowe muszą być bardzo dobrze 

uzasadnione, zwłaszcza w zadaniach, gdzie jest zewnętrzne dofinansowanie.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że roboty dodatkowe nie 

będą przedmiotem zmiany wniosku do Polskiego Ładu. 

Radna Renata Heda zapytała, czy w takim razie będą one wykonane ze środków własnych. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że tak. Dodał, że podana 

kwota robót dodatkowych opiera się na kosztorysie przedstawionym przez wykonawcę. 

Ponadto dodał, że po weryfikacji kosztorysu przez Inspektora Nadzoru kwota ta finalnie może 

być mniejsza. 

Radny Witold Rygorowicz zapytał, czy przy każdej inwestycji trzeba spełniać prośby 

mieszkańców, ponieważ generują one nieprzewidziane koszty. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że tylko niezbędne. 

Radny Witold Rygorowicz zapytał, czy niezbędne było powstanie komórek na ulicy 

Chrobrego. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że komórki były 

zaplanowane od początku w zadaniu. 

Radny Witold Rygorowicz zapytał, jaki był cel budowania komórek. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że celem było zapewnienie 

miejsca do przechowywania węgla. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 



 

4 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2025 - 2028 (druk nr 385).  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Renata Heda, Witold Rygorowicz 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2025 rok 

(druk nr 386) 

Radna Renata Heda zapytała o zwiększenie budżetu na wydatki w placówkach oświatowych. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że wzrost dotyczy wynagrodzeń 

nauczycieli szkół podstawowych i przedszkoli. Dodała, że środki na oświatę określone w 

ustawie są niewystarczające i w każdym kolejnym roku Gmina dopłaca coraz więcej z własnych 

środków. Ponadto dodała, że w 2025r. subwencja na oświatę to około 37mln zł, przy potrzebach 

rzędu 84 mln zł. Natomiast na 2026r. jest to kwota około 41 mln zł, przy potrzebach około 71 

mln zł. 

Radny Witold Rygorowicz odniósł się do gospodarki mieszkaniowej. Zapytał, jaki jest powód 

zmiany wpływów ze zbycia praw majątkowych na wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że po uzgodnieniu z RIO nastąpiła 

zmiana klasyfikacji do odpowiednich paragrafów. 

Radny Witold Rygorowicz zapytał, kiedy nastąpiła zmiana. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że zmiana klasyfikacji 

szczegółowej nastąpiła we wrześniu 2025r. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2025 rok 

(druk nr 386).  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Witold Rygorowicz 

 

5. Gospodarowanie mieniem: 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Prudnik, w tym zasad i kryteriów 

wynajmowania lokali, których najem jest związany ze stosunkiem pracy (druk nr 387) 

Zastępca Burmistrza Wiesław Kopterski przedstawił projekt uchwały. 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 



 

5 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Prudnik, w tym zasad i kryteriów 

wynajmowania lokali, których najem jest związany ze stosunkiem pracy (druk nr 387).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego (druk nr 388) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego (druk nr 388).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości (druk nr 389) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości (druk nr 389).  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Renata Heda, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

BRAK GŁOSU (1) 

Paweł Licznar 

 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 390) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 390).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

 

 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 391) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 



 

6 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 391).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

 

f) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 392) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 392).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie opadami komunalnymi (druk nr 393) 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska przedstawiła 

projekt uchwały. 

Radny Witold Rygorowicz zapytał, jaki może być szacunek błędu w wyliczeniach. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że dochody są na poziomie 700 tysięcy miesięcznie, a koszty  

w okolicach 670-680 tysięcy.  

Radny Witold Rygorowicz zapytał, czy przewidywana jest obecność Prezesa ZUK na sesji. 

Zastępca Burmistrza Wiesław Kopterski odpowiedział, że został Prezes zaproszony. 

Radny Wiesław Zawiślak zapytał, czy kwota 300 tysięcy złotych jest pokłosiem nie 

podniesienia stawki na 32 złote, czy jest to związane z 5% wzrostem na instalacjach.  

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że wzrost na instalacjach był uwzględniony. 

Radny Wiesław Zawiślak zapytał, czy wcześniejsze podniesienie stawki na 32 złote 

spowodowałoby brak zadłużenia. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że kwota na pewno byłaby mniejsza. Dodała, że Gmina nie ma zaległości względem ZUK, tak 

więc podana kwota wynika z różnicy między środkami wpływającymi od mieszkańców, a 

kwotą wydatkowaną w związku z umową. Ponadto dodała, że pierwsze wpływy z podniesioną 

stawką wpływały dopiero w maju. 

Radny Wiesław Zawiślak stwierdził, że Gmina staje u progu kolejnej podwyżki. 

Radna Renata Heda przedstawiła analizę, jak wyglądają opłaty za gospodarowanie odpadami 

w innym miastach województwa opolskiego, z której wynika,  

że w Prudniku jest najtaniej. Dodała również, że była za podniesieniem opłaty, ponieważ 

wydział bardzo dobrze wytłumaczył dlaczego podwyżka jest potrzebna. Zapytała również, 



 

7 

 

dlaczego na podstawie przedstawianej prognozy stawka 30 złote była wystarczająca w styczniu, 

a aktualnie nie jest. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że stawka 30 złotych podjęta była od kwietnia. 

Radna Renata Heda dodała, że niższa stawka w styczniu i lutym nie spowodowała takiego 

braku. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że podwyżka była od 1 kwietnia, a pierwsze wpływy z podwyżki  

w maju. 

Radna Renata Heda dodała, że po zsumowaniu różnic w dochodach przed i po podwyżce 

wychodzi kwota około 120 tysięcy, w związku z tym musi być jeszcze inna  przyczyna 

powodująca starty w wysokości 300 tysięcy. Zapytała, czy ZUK wygenerował większe koszty. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że jest nowa umowa, która nie mogła być aneksowana w bieżącym roku. Dodała, że koszty 

ustalone w grudniu i przyjęte w styczniu obowiązują do chwili obecnej. 

Radna Renata Heda zapytała, skąd wiadomo, że zabraknie środków. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że z wyliczeń wysokości kosztów poniesionych do chwili obecnej. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator dodała, że jest to wartość szacunkowa. 

Radny Witold Rygorowicz dodał, ze ilość ton odpadów mogła wpłynąć na kwoty. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator dodała, że rozmawiała z Prezesem ZUK  

w sprawie wynajmowanej śmieciarki i otrzymała informację, że rozszerzył się zakres do 

odbioru z gniazd odpadów BIO. 

Radny Witold Rygorowicz powiedział, że wiele wyjaśnień powinno paść ze strony prezesa 

ZUK. 

Radny Wiesław Zawiślak zapytał, co w przypadku kiedy Radni nie wyrażą zgody na pokrycie 

kosztów. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że nie można ponieść wydatków, 

które nie są zabezpieczone w planie, wiązałoby się to z dyscypliną finansową za załamanie 

przepisów. 

Radny Witold Rygorowicz dodał, że musi więc nastąpić świadoma decyzja Radnych na ile 

podnieść stawkę. 

Radny Wiesław Zawiślak dodał, że proponowana przez wydział początkowa stawka była 

wyliczona na podstawie kosztów faktycznych. Natomiast później nastąpiła sytuacja, gdzie w 

trakcie jej uchwalania Radni zgłaszali, że trzeba ją obniżyć. 

Zastępca Burmistrza Wiesław Kopterski dodał, że na początku roku Prezes ZUK stwierdzał, 

że wystarczającą stawką było by 36 złotych. Natomiast w chwili obecnej uważa, że powinna to 

być kwota 42 złote. 

Radny Witold Rygorowicz zapytał, czy Prezes bierze pod uwagę swoje starty 800 tysięcy, czy 

300 tysięcy gminy. Dodał, że aby to wyjaśnić potrzebna jest obecność Prezesa na sesji. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska dodała, że 

gmina otrzymuje informację o zmianie cennika w grudniu. Ponadto dodała, że Gmina Nysa już 

dokonała zmiany stawki opłaty, ponieważ mają już świadomość, że nie zbilansują kosztów. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator dodała, że jeśli od początku roku stawka wynosiła 

by 32 złote, to przez 3 miesiące było by 40 tysięcy więcej. Jednakże jest też pozostałe 9 

miesięcy, w których było by o 2 złote więcej. Sumy tych kwot zbliżyły by się do brakujących 

300 tysięcy. 

Radny Witold Rygorowicz dodał, że Gmina Nysa może być dobrym punktem odniesienia. 

Jednakże ważne są rzetelne informacje ze strony ZUK dotyczące kosztów, aby można było 

ustalić wysokość stawki. 



 

8 

 

Radna Renata Heda odniosła się do Planu Gospodarki Odpadami Województwa Opolskiego, 

w którym znajduje się rozbudowa składowiska odpadów w Prudniku. Zapytała, ile czasu potrwa 

jeszcze zatwierdzenie planu. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że do 29 listopada Gmina musi potwierdzić, czy w dalszym ciągu jest zainteresowana budową 

PSZOK. Dodała, że został opracowany plan na budowę PSZOK, według kosztorysu w kwocie 

7 mln złotych. Ponadto dodała, że składowisko odpadów i PSZOK to dwa odrębne tematy. Jeśli 

chodzi o byłe składowisko odpadów to potrzeba około 2-3 lat żeby mogło coś zacząć 

powstawać. Natomiast na budowę PSZOK aktualnie są pozyskiwane środki zewnętrzne, na ten 

moment udało pozyskać się prawie połowę. 

Radny Witold Rygorowicz zapytał, czy obecny PSZOK nie spełnia swojej funkcji. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że jest to PSZOK w minimalnym wydaniu.  

Radny Witold Rygorowicz zapytał, jaka wyjdzie kwota na mieszkańca przy podzieleniu 

kwoty 7 mln na rok. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że podwyżka musiałaby wynosić 27 złotych od osoby. Dodała,  

że w budżecie na przyszły rok nie ma jeszcze żadnych środków na budowę PSZOK. 

Radny Witold Rygorowicz zapytał, czy możliwa jest czasowa podwyżka w celu zebrania 

potrzebnej kwoty. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że wszelki środki, które są w systemie zostają w nim. Nie są przeznaczane na inne rzeczy, tylko 

i wyłącznie na gospodarkę odpadami.    

Radny Witold Rygorowicz dodał, że potrzebne są wyjaśnienia Prezesa ZUK  

w kwestii straty 800 tysięcy złotych. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie opadami komunalnymi (druk nr 393).  

Wyniki głosowania 

ZA: 1, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Paweł Licznar 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Renata Heda, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ilości członków Prudnickiej Rady 

Seniorów oraz wyboru jej składu osobowego (druk nr 394) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ilości członków Prudnickiej Rady 

Seniorów oraz wyboru jej składu osobowego (druk nr 394).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



 

9 

 

ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 

Prudnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2026 (druk nr 395) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Prudnik 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2026 (druk nr 395).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania 

i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych innym nauczycielom, zatrudnionym 

w zespołach szkolno-przedszkolnych oraz zespole szkół Gminy Prudnik (druk nr 396) 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Lidia Pawlikowska – Ozimek 

przedstawiła projekt uchwały. 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych innym nauczycielom, zatrudnionym 

w zespołach szkolno-przedszkolnych oraz zespole szkół Gminy Prudnik (druk nr 396).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w zespołach szkolno-przedszkolnych i zespole szkół prowadzonych przez 

Gminę Prudnik (druk nr 397) 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Lidia Pawlikowska – Ozimek 

przedstawiła projekt uchwały. 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 



 

10 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w zespołach szkolno-przedszkolnych i zespole szkół prowadzonych przez 

Gminę Prudnik (druk nr 397).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

 

7. Sprawy bieżące Komisji, zamknięcie porządku obrad. 

a) Omówienie protokołu z przebiegu kontroli 

Radni wchodzący w skład komisji ds. kontroli doraźnej przedstawili protokół  

z przebiegu kontroli. 

Przewodniczący poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z przebiegu kontroli.  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie zakończono. 

 

  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

 

Witold Rygorowicz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Irena Zioła 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


